

Naše zn.:

15289/2017-SZDC-SSZ-VZ

Vyřizuje:

Ing. Martin Kosmál

Telefon:

972 244 865

Mobil:

602 741 737

E-mail:

kosmal@szdc.cz

Dle rozdělovníku**„Modernizace trati Sudoměřice - Votice“****Dodatečné informace - Dodatek č. 15**

V souladu s ust. § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění a s odvolání na znění článku 7 Dílu 1 - Požadavky a podmínky pro zpracování nabídky, Části 2 - Pokyny pro dodavatele Zadávací dokumentace, odpovídáme na dotazy dodavatele takto:

Dotaz č.301:

SO 73-62-11 Zast. Heřmaničky, venkovní osvětlení a rozvody nn

Při kontrole poskytnuté PD zadavatelem jsme nikde nenašli kromě rozpočtu k tomu objektu projektovou dokumentaci. Mohl by zadavatel poskytnout kompletní projektovou dokumentaci k tomu to stavebnímu objektu.

Odpověď na dotaz č.301:

Kompletní dokumentace SO 73-62-11 je v příloze ve formátu ZIP (uvnitř 9 souborů).

Dotaz č.302:

SO 71-25-06 Tunel Mezno, sanace škod způsobených ražbou tunelu

V poskytnutých dodatečných informacích zaslal zadavatel úpravu rozpočtu výše uvedeného objektu, kde doplnil/upravil položky 402 – 405. Nicméně po zobrazení sloupců pro ocenění těchto položek jsme zjistili, že zde nejsou vzorce pro jejich ocenění. Zašle zadavatel upravený rozpočet včetně výpočtových vzorců?

Odpověď na dotaz č.302:

Chybu jsme opravili v rámci „SO712506_sp_oprava2.xls“ - odpověď na dotaz č.287, DI č.13. Daný identický soubor je v příloze.

Dotaz č.303:

Rekapitulace – Cena stavby_oprava1.xls

Dovolujeme si upozornit zadavatele, že v poskytnutém výše uvedeném souboru v rámci dodatečných informací č.11 chybí v buňce E76 sumarizační vzorec pro sumu oboru E1.1 Železniční svršek.... Může si uchazeč tento vzorec doplnit sám nebo zašle zadavatel opravený soubor?

Odpověď na dotaz č.303:

Zadavatel zasílá opravený soubor Cena stavby_oprava2.xls.

Dotaz č.304:

Rekapitulace – Cena stavby_oprava1.xls

Dále žádáme zadavatele o vysvětlení k čemu má použít uchazeč v rámci tohoto souboru list databáze. Neboť zde zadaný kontrolní součet má sčítat nulové hodnoty ve sloupci D a to ještě funkcí SUBTOTAL? Tudíž dle tohoto vždy vyjde nulová hodnota.

Odpověď na dotaz č.304:

Odpovědi nalezne uchazeč v souboru **návod_oprava1.txt**. Nulové hodnoty jsou zde uvedené proto, že jednotlivé soupisy prací ještě nejsou oceněny. Až je ocení, budou tam konkrétní ceny objektů. Dostanou se tam postupem dle **návod_oprava1.txt**.

Tento postup je nepovinný, uchazeči mohou v souboru Cena stavby_oprava2.xls na listu „objekty“ vyplnit cenu za objekt přímo (natvrdo), bez načtení vzorcem z listu „databáze“, ale v souladu s jimi oceněnými soupisy prací (buňka K1 každého jednotlivého soupisu prací).

Pokud použijí postup dle **návod_oprava1.txt** a přenesou načtené údaje ze souboru **databáze.xls (list1)** do souboru **Cena stavby_oprava2.xls (list databáze)**, pak jim vzorec v buňce A284 slouží ke kontrole, zda je jimi nahraný počet objektů v souladu s údaji na listu „objekty“ A341 a vzorec v buňce D284 ke kontrole celkové ceny stavby (list objekty, D2,E2,D339).

Dále slouží ke kontrole počtu objektů a ceny za profesi: pokud např. chtějí kontrolovat údaj za tunely v buňkách E29 a G29 na listu „objekty“, zapnou na listu „databáze“ filtr v buňce A1 jako Filtry textu- Má na konci „25-“

Příklad pro E.11+E.1.2: Má na konci 1?-* nebo má na konci 43-*

Dotaz č.305:

Při kontrole rozpočtu poskytnutých v dodatečných informacích č.11 jsme našli u níže uvedených položek v sloupečku pro výpočet ceny uvedenou pevnou hodnotu 0.

SO 71-14-02 u pol. 401

SO 71-25-01 u pol. 101, 102

SO 73-30-04.2 u pol. 101

SO 74-32-01.1 u pol. 41, 43, 45

Doplní zadavatel k těmto položkám vzorce pro výpočet? Nebo je má uchazeč doplnit sám?

Odpověď na dotaz č.305:

Chybu SO 71-25-01 jsme opravili v rámci „SO712501_sp_oprava3.xls“.

U SO 71-14-02 byl u položky 401 opravena pevná hodnota 0 na fungující vzorec.

Vzorec k SO73-30-04.2 doplněn.

SO 74-32-01.1 – U položek č. 41 a 43 nebude vzorec pro výpočet dokládán. Plocha výměry použité geotextilie byla odečtena z digitálních výkresů. U položky č. 45 je uveden vzorec pro výpočet – $10110 \times 0,215$, co odpovídá ploše krytu vozovky ze silničních dílů * tloušťka silničního dílu

Dotaz č.306:

Při kontrole rozpočtu poskytnutých v dodatečných informacích č.11 jsme našli u níže uvedených položek chybějící vzorce pro výpočet ceny za položku.

SO 72-30-01 u pol. 33

SO 72-30-02 u pol. 60

SO 74-32-01.1 u pol. 38, 39, 42

Doplní zadavatel k těmto položkám vzorce pro výpočet? Nebo je má uchazeč doplnit sám?

Odpověď na dotaz č.306:

SO 72-30-01: Výměra položky č. 33 TBX-Q 600 podkladek z bet. prefabrikátu byla opravena na 20 kusů. Při výpočtu je ve VV uvažováno se 2 ks na 1 díl trouby, na zač. a konec trouby po 1 kusu.

SO 72-30-02: Výměra položky č. 58 TBX-Q 400 podkladek z bet. prefabrikátu byla opravena na 12 kusů. Při výpočtu je ve VV uvažováno se 2 ks na 1 díl trouby. Výměra položky č. 60 TBX-Q 600 podkladek z bet. prefabrikátu byla opravena na 16 kusů. Při výpočtu je ve VV uvažováno se 2 ks na 1 díl trouby.

SO 74-30-01.1: U položky č.38 Poplatky za odstraněnou geotextilii byl upřesněn postup výpočtu ve VV. U položky č.39, 12922 ČIŠTĚNÍ KRAJNIC OD NÁNOSU TL. DO 100MM byl upřesněn postup výpočtu ve VV. U položky č.42, 56932 ZPEVNĚNÍ KRAJNIC ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO 100MM byl rovněž upřesněn postup výpočtu ve VV.

Dotaz č.307:

Dovolujeme si upozornit zadavatele, že v níže uvedených rozpočtech poskytnutých v dodatečných informacích č.11 jsou uvedeny cyklické odkazy a tak vzorce pro výpočet ceny nefungují. Jedná se o

V SO 71-25-01 v řádku 79

V SO 71-25-03 v řádku 99

Opraví zadavatel tyto rozpočty?

Odpověď na dotaz č.307:

Chyby jsme opravili v rámci „SO712501_sp_oprava3.xls“ a „SO2503_sp_oprava3.xls“.

Dotaz č.308:

SO 71-25-01 tunel Mezno - vjezdový portál

Při kontrole PD a výkazu výměr u tohoto objektu jsem našli rozpor mezi výměrami u položek č.1 – 6 uvedenými soupisu prací a výměrami uvedenými v příloze 9.1 – výkaz výměr, kde jsou hodnoty dosti odlišné

než v soupisu prací. Žádáme zadavatele o sjednocení těchto příloh nebo o stanovení, které výměry jsou pro uchazeče závazné.

Odpověď na dotaz č.308:

Soupis prací „SO712501_sp_oprava3.xls“ byl uveden do souladu s přílohou č. 9.1 „Výkaz výměr SO 71-25-01“.

Dotaz č.309:

SO 71-25-03 tunel Mezno - výjezdový portál

Při kontrole PD a výkazu výměr u tohoto objektu jsem našli rozpor mezi výměrami u položek č.1 – 6 uvedenými soupisu prací a výměrami uvedenými v příloze 9.3 – výkaz výměr, kde jsou hodnoty dosti odlišné než v soupisu prací. Žádáme zadavatele o sjednocení těchto příloh nebo o stanovení, které výměry jsou pro uchazeče závazné.

Odpověď na dotaz č.309:

Soupis prací „SO712503_sp_oprava3.xls“ byl uveden do souladu s přílohou č. 9.3 „Výkaz výměr SO 71-25-03“.

Dotaz č.310:

Jelikož uchazeč při procházení poskytnuté projektové dokumentace nikde nenašel doklad o vydaném stavebním povolení, dovoluje si požádat zadavatele o sdělení informace zda je již vydáno stavební povolení na celou stavbu a v případě, že ano zda jej zadavatel poskytne uchazečům ji ž v soutěži? Případně pokud není na celou stavbu a má pouze dílčí stavební povolení, žádáme zadavatele o sdělení , na které SO budou tyto dílčí stavební povolení vydány k předpokládanému termínu zahájení prací 1.9. 2017?

Odpověď na dotaz č.310:

Stavební povolení viz ZTP 1.část , 2. PŘEHLED VÝCHOZÍCH PODKLADŮ a doplnění informací č. 9, dotaz – odpověď 130.

Předpoklad vydání stavebního na celou stavbu červenec 2017.

Ostatní stavební povolení mimo již vydaných, předpoklad říjen 2017. Plná moc dle průběhu řízení a správních lhůt.

Dotaz č.311:

SO 74-32-01.1 Sudoměřice - Votice, staveništní komunikace

Při kontrole tohoto rozpočtu jsme našli, že v 86 je chyba v součtovém vzorci. Kdy buňky sčítají již jednou sečtené buňky a to včetně mezisoučtu. Cena za tento oddíl je tudíž započtena dvakrát. Opraví zadavatel tento rozpočet?

Odpověď na dotaz č.311:

Součtové vzorce za oddíl 1 v řádku 86 byly opravené.

Dotaz č.312:

SO 71-25-07 Vodárenský objekt - náhradní studna pitné vody pro obec Mezno

Při oceňování tohoto rozpočtu jsme našli nesoulad mezi soupisem prací především výměrami u položek č. 16 – 23 a projektovou dokumentací konkrétně příloha č.5 Kladečské schéma, kde jsou uvedeny jiné výměry pro potrubí a materiál s tím spojený. Žádáme zadavatele o sjednocení těchto dokumentů nebo stanovení, které výměry jsou správné.

Odpověď na dotaz č.312:

Upravený soupis prací jak pro SO 71-25-07, tak i pro SO 71-25-07.1 je přiložen. Byl také součástí vyjádření k předchozím připomínkám.

Dotaz č.313:

SO 71-50-03 Protihluková stěna Zast. Mezno vpravo (km 97,8)
SO 71-50-04 Protihluková stěna Mezno vlevo (km 99,2)

Při ocenění těchto SO jsme nikde nenalezli položku pro výztuž pro položku s názvem 272325 ZÁKLADY ZE ŽELEZOBETONU DO C30/37 (B37), ani popis neobsahuje výztuž. Domníváme se, že by měl zadavatel doplnit do rozpočtu položku VÝZTUŽ ZÁKLADŮ Z OCELI 10505, tak jak je tomu v SO 73-50-03. Žádáme o prověření naší domněnky.

Odpověď na dotaz č.313:

U SO 73-50-03 byly navrženy piloty s kalichy – pro ty je vykázána samostatně výztuž.

U SO 71-50-03 a-04 je uvažováno ve statické části vetknutí do piloty bez kalichu. Položky 272325 jsou v rozpočtu/soupisu zvoleny pro obetonování hlavy pilot. Množství betonu je předpokládáno. Veškerá výztuž je obsažena v pol. „výztuž pilot“.

Přílohy:

- 1) Celá dokumentace SO 73-62-11 v souboru SO736211_Dokumentace.zip
- 2) Soubor: Cena stavby_oprava2.xls
- 3) Soupis prací SO733004_2_sp_oprava2.xls - aktualizace 16.6.2017
- 4) Soupis prací SO711402_sp_oprava3.xls - aktualizace 19.6.2017
- 5) Soupis prací SO723001_sp_oprava2.xls - aktualizace 19.6.2017
- 6) Soupis prací SO723002_sp_oprava2.xls - aktualizace 19.6.2017
- 7) Soupis prací SO743201_1_sp_oprava2.xls - aktualizace 19.6.2017
- 8) Soupis prací SO712507_sp_oprava1.xls - aktualizace 14.6.2017
- 9) Soupis prací SO712507_1_sp_oprava1.xls - aktualizace 14.6.2017
- 10) Soupis prací SO712506_sp_oprava2.xls - aktualizace 14.6.2017
- 11) Soupis prací SO712501_sp_oprava3.xls - aktualizace 19.6.2017
- 12) Soupis prací SO712503_sp_oprava3.xls - aktualizace 19.6.2017
- 13) Soupis prací SO743201_1_sp_oprava3.xls - aktualizace 20.6.2017

V Praze dne 20. 06. 2017



Ing. Lubor Hrubeš
ředitel Stavební správy západ
na základě pověření č. 1605 ze dne 13.
Správa železniční dopravní cesty
státní organizace